Also the earl of Northumberland had invited him to dine with him
and stay the night, but when he came near to the place, behold one of
the earl’s knights with some esquires came to meet him on the road, to
announce that his lord the said earl did not dare and did not wish to
show the duke hospitality, nor to do him any kindly service, nor to

2 Matt. 26: 56.
* See further Armitage-Smith, John of Gaunt, pp. 250—2; and Walker, Lancastrian
Affinity, pp. 158—9.
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nec in aliquo castello seu uilla sue custodie deputatis intrare per-
mittere, donec sciret utrum dominus rex ei beneuolus esset an non.!

O casus super omni parte supra modum dolendus, pacis amator
et® reformator, a pace sine delicto deicitur’ et perturbatur. Quo se
diuertat, quo capud suum inclinet?? Si ad castrum de Banburghe
gressum dirigat ubi familiam suam pro tempore quo in marchiam
moram facere disposuerat, dictus comes eum preuenit, ingressumque
pro/hibuit, uictualia quoque que pro se et familia sua ibidem
parauerat secum abducere denegauit. Vnde orta est magna discordia
(nec inmerito) inter eos.’

Videns igitur pius dux innocentissimus quomodo predictus comes
super ceteros rumores aduersabatur, maius sibi timuit, ne rex
ab aliquibus emulis eius sub sinistro consilio ductus ad istius modi
luporum rabiem inconsulte preberet assensum.” Et ut uerum fatear in
multis locis regni diuulgatum fuerat, regium assensum interuenisse
in hiis que contra eum fiebant, quod quidem a nonnullis credebatur
licet uane. Qui tamen forte ut assolet lingue habenas a cordis radice
laxabant, cupientes quod ore fatebantur, in effectu durius euenisse.

Nam plures habuit emulos et inimicos, diuites simul ac pauperes,
qui pocius sinistra quam bona de eo loquebantur, male de eo
sencientes iniusta contra eum cum non esset eorum meritus sepe
meditabantur. Set Deus semper adiutor eius uersucias omnium inimi-
corum uertebat in bonum, et omni tempore compescuit maliciam
eorum et ipsum eripuit de manibus eorum.*

Spretus igitur sic pius dux a dicto comite, et ex omni parte sic
agonizatus et ab hospicio suo atque uictualibus tam horribiliter
seclusus, recessit nec mirum corde merore repletus. Gressumque
suum sub conductu prehabito in Scociam direxit ab amicis et cognatis
repulsus, inter inimicos et ignotos hospicium quesiturus.

Ad uillam de Endnsburghe, Domino eum protegente in omnibus
uiis suis,’ cum peruenisset, quos antea habuerat aduersarios et inimi-
cos tunc inuenit eos amicos familiarissimos. Nam Scoti humanissime
eum receperunt, et donis magnificenciis exenniis honorificenciori
modo quo sciebant ipsum glorificauerunt et uictualia ad plenum ei